Estado de la observación: Solventada parcialmente. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

RESULTADOS DE LA FISCALIZACIÓN DE LOS RECURSOS 

Registros e Información Financiera de las Operaciones 
Observación número 2. 

Monto observado: $1,365.65 (Son: mil trescientos sesenta y cinco pesos 65/100 M.N.). 

De la revisión de los estados financieros, balanza de comprobación, auxiliares de cuentas y pólizas de registros 

contables con su documentación soporte, se identificó saldo por $1,365.65 (Son: mil trescientos sesenta y cinco 

pesos 65/100 M.N.) al 31 de diciembre de 2024, en la cuenta contable 1123 Deudores diversos por cobrar a corto 

plazo; por concepto de gastos por comprobar de los meses de marzo y febrero de los cuales no se recibió 

documentación que acredite la gestión de cobro correspondiente:

[...]

sin embargo, al realizar el análisis correspondiente se determina que 

solventa parcialmente. 

Estado de la observación: Solventada parcialmente. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

Observación número 3. 

Monto observado: $12,053.20 (Son: doce mil cincuenta y tres pesos 20/100 M.N.). 

De la revisión de los estados financieros, balanza de comprobación, auxiliares de cuentas y pólizas de registros 

contables con su documentación soporte, se identificó un saldo por $12,053.20 (Son: doce mil cincuenta y tres 

pesos 20/100 M.N.) al 31 de diciembre de 2024, en la cuenta contable 2119 Otras cuentas por pagar a corto plazo; 

que proviene de una reclasificación del saldo de la cuenta 2112-1-001 proveedores nacionales a cp, de gastos 

registrados en el mes de diciembre del año 2023 y no reembolsados, de los cuales no se recibió documentación que